
 

 

 

 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 

COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 

 
Prot.n. (vedi segnatura) 

All’Albo online, 

All’Amministrazione Trasparente, 

Agli Atti 

Al sito web sezione Futura 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 ” Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO l’art.7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la circolare della funzione pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento 
di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del 
PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le 
istruzioni operative per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione 
dei fondi; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 
PNRR.; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni 
operative per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito 
alle istruzioni operative 

VISTO il progetto presentato ed approvato “LA NOSTRA SCUOLA FUTURA 4.0” cui è stato 
assegnato l’identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-21464 ; 

VISTO l’accordo di concessione del 24/02/2023 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato 
tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004204 - 01/06/2023 - IV.5 - U

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 

COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 

 
Missione; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 19/12/2022 con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 20 del 13/02/2023 di adozione del progetto;  

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio prot.n. 2362 del 25/03/2023;  

VISTE le indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito dove si 
raccomanda che “ il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di 
progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze deve essere 
individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure 
selettive comparative pubbliche aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni 
in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento delle funzioni aggiuntive” 
ed inoltre “le attività retribuite del personale scolastico interno devono essere svolte al 
di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento 
delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto 
finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone 
di progetto ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione 
del medesimo progetto.” 

VISTO  Il quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione del novembre 2020 recante Istruzioni per 
il conferimento di incarichi individuali; 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di 
progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 
dell’istituto; 

VISTO Il Verbale di selezione per il conferimento degli incarichi individuali Piano Scuola 4.0 
PNRR prot.n. 3881 del 24/05/2023. 

VISTA La graduatoria provvisoria prot.n. 3926 del 25/05/2023 per l’Avviso di selezione interna 
per incarichi PNRR Piano Scuola 4.0 Gruppo di progetto;  

VISTO Che non sono pervenuti reclami e/o ricorsi entro il termine di 7 gg dalla pubblicazione 
della graduatoria provvisoria. 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 
 

- N.1 COORDINATORE DI PROGETTO  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GLORIA BRAGAGNOLO  40 punti  

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004204 - 01/06/2023 - IV.5 - U

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 

COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 

 
- N. 1 RESPONSABILE DELLA PROGETTAZIONE DIDATTICO-PEDAGOGICA 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PAOLA CELEGHIN  50 punti 

 

- N.1 RESPONSABILE DELLA PROGETTAZIONE TECNICO E DEL DESIGN DEI NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ANGELO MAISANO  30 punti 

 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla vigente 

legislazione. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto e nell’apposita sezione dedicata al PNRR del sito istituzionale. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Raffaella Fonte 
       Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004204 - 01/06/2023 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it

		2023-06-07T11:13:18+0200
	RAFFAELLA FONTE




